
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che si è proceduti all’esecuzione dei lavori di miglioramento del campo
sportivo mediante realizzazione di manto in erba sintetica;
Considerato che si ritiene opportuno procedere alla posa in opera di manto in erba
artificiale di tipo Newgrass T6 20 mm in fibra in polietilene a fibrillazione controllata
anche in relative aree di pertinenza del campo sportivo, in modo da garantire uniformità
funzionale e di aspetto rispetto ai lavori già eseguiti;
Dato atto che il Comune di Torricella Sicura, non dispone di personale per poter
fronteggiare autonomamente il lavoro menzionato, ma deve affidarsi ad una ditta
esterna specializzata nel settore;
Rilevato che l’Ufficio Tecnico Comunale ha effettuato un’indagine di mercato, ed ha
richiesto alla ditta AREA SPORT SERVICE s.r.l., con sede a Potenza Picena (MC) in
SS Regina km 6,00, specializzata nel settore, di presentare la propria migliore offerta
per l’intervento di fornitura e posa in opera di manto in erba artificiale di tipo Newgrass
T6 20 mm in fibra in polietilene a fibrillazione controllata su pertinenze presso il campo
sportivo di Torricella Sicura;
Vista l’offerta presentata dalla ditta AREA SPORT SERVICE s.r.l., di Potenza Picena
(MC), pervenuta in data 07.12.2018 prot. n. 11134, per l’intervento con fornitura e posa
di che trattasi, per un importo totale preventivato di € 4.403,65 più Iva al 22 % per €
968,80, per un totale di € 5.372,45;
Considerato che le clausole ritenute essenziali sono contenute nel computo metrico e
nell’offerta acquisita al prot. n. 11134/2018 e nella presente determinazione;
Considerato che al termine dei lavori di realizzazione del manto in erba sintetica e
successiva autorizzazione all’utilizzo del Campo di calcio si rileva la necessità di
adeguare lo stesso con porte e reti connesse, panchine e altri accessori inerenti le attività
calcistiche;
Rilevato che l’Ufficio Tecnico Comunale ha effettuato un’indagine di mercato, ed ha
richiesto alla ditta DALMAR Sport e Servizi srl, con sede a Pineto (TE) in Via dei
Pastai,8 , specializzata nel settore, di presentare la propria migliore offerta per
l’acquisto di materiale da installare presso il campo sportivo di Torricella Sicura;
Vista l’offerta presentata dalla ditta DALMAR Sport e Servizi srl  pervenuta in data
07.12.2018 per la fornitura di che trattasi, per un importo totale preventivato di €
5.307,00 oltre IVA al 22% per € 1.167,54, per un totale di € 6.474,54;
Dato atto della regolarità e congruità delle offerte presentata e della necessità di
procedere con urgenza all’affidamento del servizio e della fornitura in oggetto;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  93   Del  31-12-2018
 Reg. generale 161

Oggetto: FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA MANTO ERBA SINTETICA
PERTINENZE  CAMPO  SPORTIVO COMUNALE DI TORRICELLA
SICURA. IMPEGNO DI SPESA.



Visto l’articolo 1, comma 501, della legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3,
comma 23-ter, del d.l. 90/2014, convertito in legge 114/2014, per cui si applica la
possibilità di effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000 euro ed
in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 è possibile la
procedura negoziata mediante affidamento diretto;
Ritenuto opportuno affidare la fornitura e posa in opera di manto in erba artificiale di
tipo Newgrass T6 20 mm in fibra in polietilene a fibrillazione controllata, su pertinenze
presso il campo sportivo di Torricella Sicura, alla ditta AREA SPORT SERVICE s.r.l.,
di Potenza Picena (MC), e di acquisire dalla Ditta DALMAR Sport e Servizi srl porte
da calcio con annesse reti, panchine e altro materiale e di impegnare la somma
complessivo di € 11.846,99, con imputazione nel modo seguente:

Cap. 2638 “Completamento e riqualificazione campo di calcio di-
Torricella”…… € 5.372,45
Cap. 2009 “Manutenzione patrimonio comunale”……………………………………-
€ 6.474,54

del corrente esercizio di bilancio;
Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al N° ZD82691484;
Dato atto che è stato acquisito da parte dell’ufficio finanziario l’attestazione relativa
alla copertura finanziaria ai sensi dell’Art.153, comma 5 del D.lg. 18.8.2000, N°267;
Vista la Delibera di Giunta N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per oggetto
“Organizzazione Uffici Comunali.;
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;
Di affidare la fornitura e posa in opera di manto in erba artificiale di tipo Newgrass2)
T6 20 mm in fibra in polietilene a fibrillazione controllata, su pertinenze presso il
campo sportivo di Torricella Sicura, alla ditta AREA SPORT SERVICE s.r.l., di
Potenza Picena (MC), al prezzo di € 5.372,45 (Iva compresa);
Di affidare l’acquisizione di porte da calcio con annesse reti , panchine e altro3)
materiale da collocare presso il campo sportivo di Torricella Sicura, alla ditta
DALMAR Sport e Servizi s.r.l., di Pineto (TE), al prezzo di € 6.474,54 (Iva
compresa);
Di impegnare la somma complessiva di € 11.846,99 (Iva compresa) con imputazione4)
sui seguenti capitoli del corrente esercizio di bilancio:
Cap. 2638 “Completamento e riqualificazione campo di calcio di-
Torricella”…… € 5.372,45

- Cap. 2009 “Manutenzione patrimonio comunale”……………………………………  €
6.474,54
Di dare atto altresì che trattandosi di forniture/servizi la cui necessità è sempre5)
preventiva e soggetta ad imprevisti, si procederà, se necessario, ad eventuali
successive integrazioni del presente impegno di spesa;
Di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio provvederà alla relativa liquidazione6)
alla ditta AREA SPORT SERVICE s.r.l. e alla Ditta DALMAR Sport e Servizi s.r.l.,
con separata determinazione, dopo la fornitura in parola e dietro presentazione di
regolare fattura.

AREA TECNICA n. 93 del 31-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti7)
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 93 del 31-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 15-01-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 31-01-2019            Il Segretario Comunale
          F.to Dott. Di Felice Mauro

AREA TECNICA n. 93 del 31-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


